
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

        

От 12.05. 2016г. № 9                                                                              с. Шумово 
 

 

О внесении изменений в Положение о 

земельном налоге на территории МО 

«Шумовское сельское поселение» в новой 

редакции, утверждённое решением Совета 

депутатов Шумовского сельского 

поселения от 18.11.2010 года № 35 

 

        В соответствии со статьей 397 Налогового Кодекса РФ, 

Федеральным законом от 04.11.2014г. №347-ФЗ «О внесении изменений в 

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 

Уставом Шумовского сельского поселения, 

Совет депутатов Шумовского  сельского поселения решает:  

1.Внести в Положение о земельном налоге на территории 

Муниципального образования «Шумовского сельское поселение», 

утверждённое решением Совета депутатов от 18.11.2010 года № 35, 

следующие изменения и дополнения: 

1.1.В Главе IV: 

1)в пункте 1 слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить; 

2)пункт 2 исключить; 

3)в пункте 3 слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

2.Решение опубликовать в районной газете «Маяк».                                                     

3.Решение вступает в силу в порядке статьи 22 Устава Шумовского  

сельского поселения и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 

января 2015 года.    

             4.Решение направить главе Шумовского сельского поселения для 

обнародования и подписания. 

 

 

 

Глава Шумовского 

сельского поселения:                                                                       Е. Ю. Кундиус 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения:                                                   М. Е. Евсеева 


